АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШВАРЦЕВСКОЕ
КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  27 ноября 2024 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 28-р

Об утверждении плана мероприятий по выполнению муниципальной программы «Профилактика незаконного распространения и употребления наркотических средств и психотропных веществ на территории  муниципального образования Шварцевское Киреевского района»

В соответствии с программой «Профилактика незаконного распространения и употребления наркотических средств и психотропных веществ на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района», на основании Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района:
1.Утвердить план мероприятий по выполнению муниципальной программы «Профилактика незаконного распространения и употребления наркотических средств и психотропных веществ  на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района» (приложение).
2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания

Глава администрации
муниципального образования
Шварцевское Киреевского района                                        О.А. Фомина

Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
Шварцевское Киреевского района
от ___________ №_____
ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
Долгосрочной целевой программы «Профилактика незаконного распространения и употребления наркотических средств и психотропных веществ на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района»

	№
п/п

Наименование
мероприятий

Источник
финансирования
	Объем финансирования(тыс.руб)

Исполнители

всего
	В том числе по годам

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	мероприятия по профилактике распространения наркотиков и психотропных веществ в м.о. Шварцевское Киреевского района

	1.
	Проведение мониторинга (анонимного анкетирования) среди молодежи по вопросам употребления наркотиков, а также уровня их информированности по данной теме

Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
-
-
	Администрация МКОУ
«Шварцевский центр образования», (по согласованию),
МКОУ «Присадская СОШ» (по согласованию)

	2.
	Проведение семинара «Наркомания. Пути и проблемы решения»
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
-
-
	Администрация МО Шварцевское Киреевского района

	3.
	Рассмотрение вопросов профилактики наркомании на совещании педагогических работников

Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
-
-
	Администрация МКОУ
«Шварцевский центр образования» (по согласованию),
МКОУ «Присадская СОШ» (по согласованию)

4.
	Организация работы «телефона доверия» в учреждениях дополнительного образования для приема информации о фактах употребления и распространения наркотических средств среди молодежи

Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
-
-
	Администрация учреждений дополнительного
Образования (по согласованию)

	5.
	Организация работы по изготовлению и распространению печатных средств наглядной агитации, направленных на профилактику наркомании
	Местный бюджет
	6.0
	2.0
	2.0
	2.0
	Администрация МО Шварцевское Киреевского района

	6.
	Проведение массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании в образовательных учреждениях
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Администрация МКОУ
«Шварцевский центр образования)» (по согласованию),
МКОУ «Присадская СОШ» (по согласованию)

	7.
	Проведение мероприятий по профилактике злоупотребления наркотическими веществами в лагерях с дневным пребыванием в каникулярное время
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Администрация МКОУ
«Шварцевский центр образования» (по согласованию),
МКОУ «Присадская СОШ» (по согласованию)

	8.
	Проведение профилактических мероприятий с неблагополучными семьями
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО Шварцевское Киреевского района

	9.
	Организация и проведение акций, посвященных «Международному дню борьбы с наркоманией, «Летний лагерь-территория здоровья»
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО Шварцевское Киреевского района
Администрация МКОУ
«Шварцевский центр образования» (по согласованию),
МКОУ «Присадская СОШ» (по согласованию)

	10.
	Проведение профилактических мероприятий по формированию здорового образа жизни на базе образовательных учреждений
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Администрация МКОУ
«Шварцевский центр образования)» (по согласованию),
МКОУ «Присадская СОШ» (по согласованию)

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	6.0
	2.0
	2.0
	2.0

___________________